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Załącznik 23_System biblioteczno-informacyjny Wydziału  

Wydział posiada własną, specjalistyczną biblioteką naukową wchodzącą w skład systemu 

informacyjno-bibliotecznego UwB (www.pedagogika.uwb.edu.pl/biblioteka). Obecnie jest 

największą specjalistyczną biblioteką na Uniwersytecie w Białymstoku. Biblioteka Wydziału  

stanowi zaplecze naukowo-dydaktyczne pracowników i studentów. Gromadzone w niej 

materiały to przede wszystkim księgozbiór odpowiadający potrzebom naukowym zgodnym z 

dyscypliną wiodącą jaką jest pedagogika, realizowanym programem studiów oraz 

prowadzonymi badaniami naukowymi.  

W trosce o właściwy kształt zbiorów bibliotecznych i jego wysoki poziom naukowy 

systematycznie dokonuje się zakupów książek, ze szczególnym uwzględnieniem nowo 

powstających na Wydziale specjalności, jak również potrzeb studentów zagranicznych. Zakupu 

dokonuje się na podstawie przeglądu nowości wydawniczych, ofert wydawców oraz zgłoszeń 

czytelników. Materiały biblioteczne w formie darów i wymiany są pozyskiwane od wydawców, 

autorów publikacji oraz innych bibliotek i instytucji. 

Książki udostępniane są na powierzchni blisko 700 m
2

, w dwóch czytelniach – ogólnej i 

naukowej przystosowanej do potrzeb pracowników dydaktycznych. Do dyspozycji 

użytkowników są 82 miejsca oraz 10 stanowisk komputerowych, w tym 1 dostosowane do 

użytkowników niepełnosprawnych (niedowidzących) wyposażone w specjalistyczne 

oprogramowanie. W Bibliotece działa także całkowicie skomputeryzowana wypożyczalnia, za 

pośrednictwem której z części książek zgromadzonych w Bibliotece można korzystać także 

poza siedzibą Wydziału. Zarówno w czytelni, jak i wypożyczalni zamówienia realizowane są 

na bieżąco. W przypadku dużej ilości złożonych zamówień czas ich realizacji może wydłużyć 

się do 15 minut. Na bieżąco opracowywane są również nowe wydawnictwa. 

Jedną z agend Biblioteki jest Informatorium, gdzie użytkownik może uzyskać informacje na 

temat zbiorów oraz lokalizacji poszukiwanego tytułu, w przypadku kiedy nie znajduje się on w 

zasobie macierzystej Biblioteki, pełną informację biblioteczną i bibliograficzną, z tworzeniem 

zestawień bibliograficznych włącznie, fachową pomoc w doborze literatury na określony temat, 

wskazówki metodyczne dotyczące pisania prac naukowych, szkolenie z zakresu obsługi 

katalogów online, przeszukiwania baz bibliograficznych, dostęp do światowych zasobów 

informacyjnych, dostęp do baz własnych, do wydawnictw bibliograficznych i informacyjnych 

w tradycyjnej formie. Działalność informacyjno-bibliograficzna, w tym pomoc w doborze 

literatury do prac naukowych, a także dyplomowych: licencjackich i magisterskich, stanowi 

dużą część pracy bibliotekarzy. Z ich pomocy regularnie korzystają także osoby 
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przygotowujące rozprawy doktorskie. Tematyka udzielanych informacji jest bardzo szeroka. 

Jest to uwarunkowane potrzebami użytkowników, a są nimi przede wszystkim studenci, 

nauczyciele akademiccy, pracownicy oświaty, doktoranci. Pełniący dyżury pracownicy ustalają 

razem z zainteresowanymi zakres i drogę poszukiwań, wskazują odpowiednie źródła bibliogra-

ficzne oraz informacyjne, jak również kierują do innych, wyspecjalizowanych bibliotek oraz 

instytucji pokrewnych. W Bibliotece przechowywane są również rozprawy doktorskie 

przygotowywane pod kierunkiem pracowników naukowych Wydziału . Ponadto nieopodal 

Wydziału jest siedziba Biblioteki Głównej Uniwersytetu w Białymstoku.  

Monitorowanie stanu bazy dydaktycznej i naukowej oraz systemu biblioteczno-

informacyjnego w celu ich doskonalenia dokonywane jest systematycznie. Podstawą oceny jest 

coroczne sprawozdanie Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia, a także opinie 

studentów i pracowników. Jakość infrastruktury dydaktycznej wykorzystywanej w procesie 

nauczania oceniona została przez badanych wysoko. Dotyczy to zarówno stanu sal 

wykładowych i ćwiczeniowych, środków audiowizualnych i multimedialnych oraz możliwości 

dostępu do Internetu. Najniższy wynik dotyczy oceny wyposażenia pracowni komputerowej. 

Wybrane aspekty korzystania z Biblioteki Uniwersyteckiej oraz Biblioteki Wydziału  studenci 

oceniają bardzo podobnie. Wskazują przede wszystkim na takie walory jak sprawność i 

przyjazność obsługi oraz warunki pracy (zwłaszcza w czytelni). Badani studenci jako 

zadowalające (ocena dobra) określili ogólne bogactwo księgozbioru w zakresie tematyki 

studiów. Modernizacja i usprawnianie infrastruktury Wydziału odbywają się sukcesywnie i 

adekwatnie do możliwości finansowych i organizacyjnych Wydziału.  


